
                                                                                                                                           

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЫСКОДСКАЯ ВОЛОСТЬ» 

ДНОВСКОГО РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
21 июля 2023 года № 131 

 
принято на 30-ой очередной сессии 

Собрания депутатов сельского поселения 
«Выскодская волость» второго созыва 

 
О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Выскодская волость» 

         В целях приведения Устава муниципального образования «Выскодская волость» в 
соответствие с федеральным законодательством, на основании Федерального закона от 
18.04.2018 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного 
самоуправления», руководствуясь ст. 44 ч.1 п.2 и ст.14 ч.3 и ч.1 п.19 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Выскодская волость», 
рассмотрев протест прокуратуры Дновского района  ДН № 000106 от 31.05.2023г., 
Собрание депутатов сельского поселения «Выскодская волость» 

              РЕШИЛО: 

        1.    Внести изменение в статью 4 пункт 9 Устава муниципального образования 
«Выскодская волость»  , дополнив его следующим содержанием:         

 - осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом 
которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, 
требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной 
и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства 
территории поселения в соответствии с указанными правилами 

        2. Направить настоящее решение для государственной регистрации   в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области в установленном 
федеральным законодательством порядке. 

        3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в порядке, 
установленном статьей 32 Устава муниципального образования «Выскодская волость». 

      4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования            
 
 
 
            Глава сельского поселения 
            «Выскодская волость»                                             Е.М. Гуляева 
 
 




